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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
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PRISHTINA

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazé té nenit 21 té Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t&
Ligjit pér Ndértim Nr.04/L-110 dt.31.05.2012, nenit 22, 44 & 45 té& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 dt.21.07.2016, nenit 17 pika “d" té Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr. 03/L - 040, dt. 20.02.2008, nenit 15 pika “d" e Statutit t& Komunés sé Prishtinés Nr.110-
391 dt.25.02.2010, UA t&é MMPH-sé Nr. 06/2017 dt. 23.05.2017, dhe duke vendosur sipas kérkesés
pér kushte ndértimore 05nr.350/02 — 49876/22 dt.07.03.2022, t& kérkuesve: Pronaréve, Ridvan
Ajruli, Ahmet, Nazmi & Emire Govori, Life Ferizi, Din & Ardian Ferizaj, Mihane Vala, Besnik
Demjaha, Aférdita Pagarada, Besnik Kosumi, Lendita Ramaxhiku, Shaban Syla, Bashkim Mehmeti,
Xhufe Bacaj Morina, Adelina Ramadani, Hasime Terziqgi, Hasnie Beqiraj, Skender, Alban, Arlind dhe
Kujtim Bacaj, Nusret Ramadani, Dafina Loshaj Pukaj, Perparim Muja, Nerim & Gezim Celaj, Idriz,
liir & Binak Ulaj, llir Shehu, Artan & Agim Kugi, Selim, Blerim & llir Tolaj, dhe Muzafere Gjakova nga
Prishtina dhe Investitorit “GRAND BTP Holding” sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit
ARBK 811557092, dhe me bashké&pronaré Durim Neziri dhe Fidan Hasani, me adresé rr."Ukshin
Kovagica®, B1-C4-B, Kati VI nr.43, Prishting, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksi “Glowing HILL", me
ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa: “*A1"” me 2B+3S+P+13, “A2"” me 2B+35+P+15,
“A3"” me 3B+2S dhe “A4” me 6B ( Grupi / Faza “A") dhe Ndértesa: “B1” me 5B+S+P+13, “B2”
me 6B+P+15, “B3"” me 5B+S dhe “B4” me 6B (Grupi / Faza “B”) né kuadér té pjeséve dhe
Parcelave ndértimore “F-3-1", “F-3-2°, “F-3-3", “F--4" dhe “F-3-5" t& Bllokut urban “F3", t& Térésisé
Hapésinore “F" t€ Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona Peréndim" né Prishting, Drejtoria e
Urbanizmit @ Komunés sé& Prishtinés, né proceduré té& rregult pér vendosjen e céshtjes
administrative, me daté 17.05.2023, merr kété:

VENDIM
CAKTIM! | KUSHTEVE NDERTIMORE

l. | caktohen kushtet ndértimore k&rkuesve: Pronaréve, Ridvan Ajruli, Ahmet, Nazmi & Emire
Govori, Life Ferizi, Din & Ardian Ferizaj, Mihane Vala, Besnik Demjaha, Aférdita Pagarada, Besnik
Kosumi, Lendita Ramaxhiku, Shaban Syla, Bashkim Mehmeti, Xhufe Bacaj Morina, Adelina
Ramadani, Hasime Terzigi, Hasnie Beqiraj, Skender, Alban, Arlind dhe Kujtim Bacaj, Nusret
Ramadani, Dafina Loshaj Pukaj, Perparim Muja, Nerim & Gezim Celaj, Idriz, llir & Binak Ulaj, llir
Shehu, Artan & Agim Kugi, Selim, Blerim & llir Tolaj, Muzafere Gjakova nga Prishtina dhe investitorit
“GRAND BTP Holding"sh.p.k., me adresé rr."Ukshin Kovagica”, B1-C4-B, Kati VIi, nr. 43, Prishting,
me certifikaté té biznesit ARBK 811557092, dhe me bashké&pronaré Durim Neziri dhe Fidan Hasani,
sipas kérkesés 05nr.350/02 — 49876/22 dt.07.03.2022, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor /
projektin kryesor pé&r ndértimin Kompleksi “Glowing HILL” me ndértesa shumé banesore &
afariste — Ndértesa: “A1” me 2B+35+P+13, “A2" me 2B+3S+P+15, “A3"” me 3B+2S dhe “A4"” me
6B (Grupi/ Faza “A") dhe Ndértesa: “B1” me 5B+S+P+13, “B2"” me 6B+P+15, “B3"” me 5B+S dhe
“‘B4"” me 6B (Grupi / Faza “B’}, né kuadér té parcelave dhe pjeséve té parcelave ndértimore “F-3-
17, “F-3-2", “F-3-3", "F-3-4" dhe “F3-5" té Blickut urban “F3", té& Térésisé Hapésinore “F" t& Planit
Rregullues “Prishtina Re - Zona Peréndim" né Prishting, konkretisht né kuadér dhe me trajtim té
parcelave kadastrale: nr. 1826-1, 11, 12 & 13; nr.1827-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,13, 24, 25, 26, 27, 28,
29, 30, 31, 32, 33, 34, 35 & 36 dhe nr.1829-0 ZK Prishtiné, sipas projekt propozimit konceptual té
prezantuar.

Il. Lokacioni i parcelave kadastrale pér té cilin caktochen kushtet ndértimore, pérfshihet né kuadér
té Planit Rreguliues "Prishtina e Re — Zona Peréndim" né Prishting, miratuar me Vendimin e

K Pri Drejtoria @ Lrb
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Kuvendit Komunal té Prishtinés 01 nr.35 -186850 dt.02.10.2013, dhe sipas kétij plani kjo zoné éshté
e destinuar "Mikse" gjegjésisht ndértim shumé banesor rezidencial & afarist.

Pér parametrat, kriteret urbane dhe kushtet e ndértimit té& planit rreguliues, kérkuesit jané
informuar pérmes “Informim pér kushtet & ndértimit Prishtina e Re — Zona Peréndim” 05nr.350 —
120174 ¢t.03.06.2014, I&shuar nga Drejtoria e Urbanizmit, Ndértimit dhe Mbrojties sé Mjedisit e
Komunés sé Prishtinés.

lll. Gjendja ekzistuese e lokacionit / parcelave kadastrale, nr.1826-1, 11, 12 & 13, nr.1827-1, 2, 3,
4,5 6,7,8,13, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34,35 & 36 dhe nr.1829-0 ZK Prishting, sipas
projekt propozimit konceptual, gjendjes kadastrale, pronésore, faktike & planifikimit urban, &shté:

e Numri, sip&rfagja, pronari & klasa e kualitetit t& parcelave kadastrale, jané:

- nr.1826-1; S=500m2; Besnik Demjaha.............c.cooooi e “Aré e klasit 4”;
- Nr.1826-11; S=648m2; Ridvan AjrUl j.....cccoeiiiiiiciee e re s sermnre e es s nnerees “Aré e klasit 4”;
- nr.1826-12; S=55m? Besnik Demjaha;............cccccoeviiivivivrcvcvreieneeceerinens “Rruge e pa gategorizuar”;
- nr.1826-13; S=650m? Aferdita Paqarada; ..........ccceceeviiieiiniiecnrecececeeee e e ATE € Klasit 47,
- Nr.1827-1; S=380m2; MIhane Vala ...t e cae rrinam “Aré e klasit 3";
- nr1827-2;  S=571m3; Ridvan Ajruli.........oooeeriniiiiec et rve s s “Aré e klasit 3";
- nr.1827-3; S=565m? Ahmet,Nazmi,Emire Govori; ........cc.ccocevvvriirceieriiereeiiic e WATE € Klasit 37
- nr1827-4;  S=505 M2 Life FeriZiM.......cooccieiee et eaaee e “Aré e klasit 3"
- nr.1827-5;  S=550m2 Ridvan Ajruli c.....ocviveiioreiciine it e “Aré e klasit 37,
- nr1827-6;  S=550mM2 DI FEriza).....cccoveiveiiiieciinie vttt “Aré e klasit 3";
- nr.1827-7;  S=510m2 Besnik KOSUMI......coooieeeviiiie ettt e “Aré e klasit 3";
- nr.1827-8; S=460m? Lendita Ramaxhiku... .Aré e klasit 3";
- nr.1827-13 S=500m?; Bashkim Mehmeti... . e [Aré e klasit 37
- nr.1827-24; S=500m?; Arlind,Alban,Xhufe Bacaj Adellna Ramadan[ Ha5|me Temql Hasnie
Beqirgj .......... - ..."Aré e klasit 37,
nr.1827-25; S 547m2 Nysret Ramadanl T - Araterklasit'3T;
nr.1827-26; S$=530m? Dafina Loshaj, Perparlm Mu;a e P Ard e Klasity 3%
nr.1827-27; S=500m? Kujtim Bacaj... ...."Aré e klasit 3";
nr.1827-28; S=503m? Gezim Celaj .. e N e T S S A e Klasit 37
nr.1827-29; $=503m?; Binak,ldriz,|lir UlajAre e klasit 3"
nr.1827-30; S=617m?, Ardian Ferlzaj “Aré e klasit 3"
nr.1827-31; S=612m? Artan Kugi.... ... ATE e Kklasit 3%,
nr.1827-32; S=503m2, llir Shehu... U T UT ST ASUUPRUUUUSUURPRUPPRPY 1 [ 8 - { -1-| < i
nr.1827-33; S=503m? Muzafere Gjakova rrrreereaeninnrrerseenssennaessessrssnienenennnnenes A8 € Klasit 3"
nr.1827-34; S5=380m?2, Selim,Blerim,tlir Tolaj ............................................................. “Aré e klasit 37;
nr.1827-35; S=400m2; Nerim Cela].........ccccoooceiiveceveveivreeeeeserervrreevesesreesessnesessonns “Aré e Klasit 3"
Nr.1827-36; S=542mM2% AQIM KUGI.... ..cccoiieiieirei et reres et es e esn e s s “Aré e kiasit 37,
- nr1828-0;  S=1357m32;, Shaban SYIa..........occeoriierii it err i e *Aré e klasit 4”;

Totali: S=14,451m?

= E drejta pronésore - juridike e parcelave kadastrale t& lartcekura, &shté private, né bazé té kopjes sé
planit dhe certifikatés s& njésisé kadastrale;
» Né kuadér té parcelave té lartcekura, périshihen shtépi individuale banimore me etazhitet: né kuadér
té parcelés nr.1827-7 ZK Prishting, shiépi individuale me etazhitet P+1, né pronési t& Besnik Kosumi,
nr. 1827-27 shtépi individuale me etazhitet P+1, né& pronési t& Kujtim Bacaj, nr.1827-29 ZK Prishting,
shtépi individuale me etazhitet P+1, né pronési té Binak, |driz,llir Ulaj, dhe nr.1827-31 ZK Prishting, shtépi
individuale me etazhitet P+1, né pronési té& Artan Kugi;
» Terreni ka pjerrtési /disnivel nga drejtimi veri kah drejtimi jug, ~9.0m;
» Qasja ekzistues e parcelave té lartcekur &shté pérmes rrugés sé planifikuar;
» Né& hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50m’ ka ndértesa ekzistuese si: ndértesa shumé banesore,

shtépi individuale banimore, ndértesa ndihmése, etj;
IV. Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” e Kompleksi “Glowing HILL” me ndértesa shumé
banesore & afariste, &shté& konceptuar né tri grupe / faza té realizimit: Grupi / Faza: “*A”, “B" & “C”,
né kuadér t& Parcelave ndértimore “F-3-1°, “F-3-2", “F-3-3", “F-3-4" & “F-3-4" dhe me trajtim té
parcelave kadastrale, nr.1826-1, 3, 11, 12 &13; nr.1827-1, 2, 3, 4,5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14,
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35 & 36; nr.1829-0 dhe
nr.1803-0 ZK Prishting;

Faga 2 prej 16
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a) GrupilFaza “A", i realizimit né kuadér t& Parcelave ndértimore “F-3-1 dhe F-3-2" t& planit
rregullues, pér ndértimin e Kompleksi “Glowing HILL” me ndértesa shumé banesore & afariste —
Ndertesa: “A1” me 2B+35+P+13, “A2"” me 2B+3S+P+15, “A3" me 3B+2S dhe “A4" me 6B, do t&
trajtojé parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale, nr.1826-1, 3, 11,12 & 13; 1827-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,
8 & 13 dhe nr.1829-0 ZK Prishtiné, né pronési t& pronaréve/ poseduesve: Ridvan Ajruli, Ahmet,
Nazmi dhe Emire Govori, Life Ferizi dhe Din Ferizaj, Mihane Vala, Besnik Demjaha, Aférdita
Pagarada, Besnik Kosumi, Lendita Ramaxhiku,Bashkim Mehmeti,Shaban Syla, Minir, Fisnik, Arian
dhe Median Hasani nga Prishtina me Investitor "GRAND BTP Holding"sh.p.k. nga Prishtina. Pé&r
piesén e parcelave kadastrale nr.1826- 3 ZK Prishting, kérkuesit kané arrit deklarat bashképronarét
pér shkébimin e pjesésve té parcelave kadastrale (nr.1826-3 me 1826-1, 11 &12, nr.1827-1).
Sipérfaqja totale e parcelave dhe pjeséve t& parcelave kadastrale té trajtuara me kété grup / fazé
éshté 5=6.721m? (duke llogaritur edhe pjesén e parcelés nr.1826-3 ZK Prishtiné me S=97m? e cila
do té kémbehet me pjesét e parcelave nr.1826-1, 11 & 12 & nr.1827-1 ZK Prishtiné, gjithashtu me
S§=97m? té pérfshira né Parcelén ndértimore ‘F-1-3°). Nga kéto, $=5564m? brenda vijés
rregulluese - parcelés ndértimore, dhe §=1,113m? jashté vijés rregullues — parcelés ndértimore
(sipérfaqja prej S=44m? t& parcelés nr.1827-6 , do té trajtohet né Grupi / Faza “C"},

b} Grupi/Faza “B”, i realizimit né kuadér t& Parcelave ndértimore “F-3-4" & “F-3-5" & Planit
Rregullues Urban pér ndértimin e Kompleksi “Glowing HILL"” me ndértesa shumé& banesore &
afariste Ndértesa: “B1” me 6B+S+P+13, “B2" me 6B+P+15, “B3" me 6B+S dhe “B4"” me 6B, do
té trajtojé parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale, nr.1827-24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33,
34 35 & 36 & 1829-0 ZK Prishting, & pronési t& pronaréve / poseduesve: Xhufe Bacaj Morina,
Adelina Ramadani,Hasime Terziqi, Hasnie Beqiraj, Skender,Alban, Arlind dhe Kuijtim Bacaj, Nusret
Ramadani, Dafina Loshaj, Perparim Muja, Gezim Celaj, Idriz, llir dhe Binak Ulaj, llir Shehu, Artan
Kuci, Selim,Blerim, llir Tolaj, Ardian Ferizaj, Nerim Celaj, Muzafire Gjakova, Shaban Syla nga
Prishtina me Investitor “GRAND BTP Holding” sh.p.k. nga Prishtina.

Sipérfagja e parcelave té trajtuara pér k&té grup/fazé éshté, $=7,504m?, nga té cilat S=6,710m?,

brenda vijés rregulluese — parcelés ndértimore dhe S=794m?, jashté vijés rregulluese- parcelés
ndértimore, té analizuara me kéto kushte ndértimore, me Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”;
c) Grupi/Faza “C”. e vetém konceptimit dhe analizimit me “zgjidhje urbane” né kuadér té Parcelave
ndértimore “F-3-2", “F-3-3" & “F-3-4" t& Planit Rregullues urban, pér realizimin e fazés vijuese t&
Kompleksi “Glowing HILL” me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa: “C1” me
2B+35+P+15, “C2" me 3B+S5+P+15 & “C3” me 5B+3S+P+15, do té trajtohen, parcelat dhe pjesét
e parcelave kadastrale, nr.1827-6, 9, 10,11,12,14,15,16,17,18,19, 20, 21, 22, & 23: nr.1803-0 &
1829-0 ZK Prishting, si dhe pjesa e parcelés kadastrale nr.1827-6 ZK Prishtiné (e transferuar nga
Faza “A’), me pronar/posedues: Ismet Oranaj, Musa Prelvukaj, Vel Beqiraj, Fatos Brugaj, Drita
Hoxha, Ismet Oranaj, Rexhie dhe Qerim Rexhaj, Rrusem Ulaj, Kadri dhe Ziza Rexhaj, Ahmet Rexhaj
dhe Isuf Zhegrova, Idriz Ukaj, Gezim Celaj, KK Prishtinés, Shaban Sylaj, Din Ferizaj, dhe me
Investitor “GRAND BTP Holding" sh.p.k. nga Prishtina);

Sipérfaqja e parcelave dhe pjeséve té parcelave té trajtuara pér kété grup/fazé éshté, S=7,864m?,
nga té cilat 5=7,022m?, brenda vijés rregulluese — parcelés ndértimore dhe $=842m? jashté vijés
rregulluese-parclés ndértimore, jashté vijés rregulluese- parcelés ndértimore, té analizuara me kéto
kushte ndértimore, me Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”;

Pér realizimin e kéti grupi/faze, pronarét dhe investitori do t& aplikojné me kérkesé té vecanté pér

caktimin e kushteve ndértimore, né mbéshtetie t& analizés, studimit dhe konceptit t& Planit t&
situacionit — “zgjidhja urbane” me kéto kushte ndértimore, si dhe pér realizimin e késaj faze, pronarét
para aplikimit pér leje ndértimi, duhet gé té arriiné marréveshje me investitorin.
V. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor pér rregullimin
e hapésirés sipas gjendjes sé& planifikuar pér ndértimin Kompleksi “Glowing HILL"” me ndértesat
shumé banesore & afariste — Ndértesa: “A1” me 2B+3S+P+13, “A2” me 2B+3S+P+15, “A3” me
3B+2S dhe “A4" me 6B (Grupi/Faza “A”") dhe Ndértesa: “B1" me 6B+S+P+13, “B2" me 6B+P+15,
“B3"” me 6B+S dhe “B4"” me 6B (Grupi/Faza “B") né kuadér t& Parcelave dhe pjeséve té Parcelave
ndértimore “F-3-1", “F-3-2", “F-3-4" & “F-3-5" t& Bllokut urban “F3", t& Planit Rregullues “Prishtina
Re - Zona Peré&ndim" né Prishtiné, pércaktohen bazuar né parametrat, kriteret dhe kushtet urbane,
dhe té cilat jané:

Komuna a Prishtings-Drejloria a U
Adresa v *Redovan Zogong” i 1. 10000, Prishitn 8- Kosove
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+ Organizimi & qasjet né kompleks, pozicionimi, gabaritet, etazhitetetet e ndértesave, raporti i
ndértesave me vijat rregulluese & ndértimore, distanca né mes ndértesave dhe nga kufiri i parcelés
ndértimore, rrugét dhe vend parkingjet e planifikuara t& kompleksit, si dhe kushtet tjera pér
rregullimin e hapésirés, té jené né térési sipas prezantimit grafik t& pérshkruar né Planin e lokacionit
— “zgjidhja urbane” bashkangjitura vendimit kushteve ndértimore;
» Me kéto kushte ndértimore pér realizimin ¢ Kompleksi “Glowing HILL" né kuadér té parcelave
dhe pjeséve té parcelave ndértimore “F-3-1", "F-3-2", "F-3-3", “F-3-4" dhe “F3-5" té€ Bllokut urban
“F3", planifikohet t& ndértohen ndértesat shumé banesore & afarisie — Ndértesa: “A1" me
2B+35+P+13, “A2" me 2B+3S+P+15, “A3” me 3B+2S dhe “Ad4” me 6B (Grupi/Faza “A"} dhe
Ndértesa: “B1” me 6B+S+P+13, “B2" me 6B+P+15, “B3" me 6B+S dhe “B4"” me 6B (Grupi/Faza
“B"), me sipérfage ndértimore dhe etazhitet, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, dhe té ndara
pér Grupi/Faza “A” dhe Grupi/Faza “B”, si né vijim:
Kompleksi “Glowing HILL” me ndértesa shumé banesore & afariste — Grupi/Faza “A”-
Ndértesa: "A1", “A2"”, A3" & “A4",

Ndértesa “A1"” — $=12,653.45m? / 9,528.50m? mbi toké + 3,124.95m? nén tokeé /,

Etazhitet: -2B+35+P+13;

Ndértesa “A2” — §=12,576.40m?/ 9,948.55 m® mbi toké + 2,627.85m? nén toké /,

Etazhitet: -2B+3S5+P+15;

Ndértesa "A3” — 8=2,907.90m? / 553.95m2,mbi toké + 2,353.95m? nén toke /,

Etazhitet;: -3B+2S ;

Ndértesa "A4” — $=6,284.00m? / 0.00m? mbi toké + 6,284.00m?,nén toké /,

Etazhitet: -6B ;

Totali: $=34,421.75m*/ 20,031.00m?,_mbi toké + 14,390.75m?, nén toké/

Kompleksi “Glowing HILL" me ndértesa shumé banesore & afariste — Grupi/Faza “B” —
Ndértesat: "B1”, “B2", B3" & “B4",

Ndértesa “B1” — §=14,371.55m?/ 10,746.60m? mbi toké + 3,624.95m? nén toké /,

Etazhitet: -6B+S+P+13;

Ndértesa “B2” — §=14,339.40m?/ 11,211.55m? mbi toké + 3,127.85m? nén toké /,

Etazhitet: -6B+P+15;

Ndértesa "B3"” — §=3,907.90m? / 553.95m? mbi toké + 3,353.95m? nén toké /,

Etazhitet. -6B+8S ;

Ndértesa "B4" — $=7,284.00 m? / 0.00m? mbi toké + 7,284.00m? nén toké /,

Etazhitet: -6B ;

Totali: $=39,902.85m? / 22,512.10m?, mbi {oké + 17,390.75m?, nén toke/

Totali pér Faza “A” & “B": $=74,324.60m* / 42,543.10m?, mbi toké + 31,781.50m?, nén toké/
» Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale té trajtuara me sipérfage brenda vijés rregulluese -

parcelé ndértimore, pér realizimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste, jané:
Grupi — Faza “A” & “B"

- nr. 1826-1; R KT e o S e e s T OO e T P A e T ! Grupi / faza "A”
- nr. 1826-11; S AT P rorrrorrer oorm oo trerrre e T AT IR e e o ! Grupi/ faza "A”
- nr. 1826-12; SO DITIY, Forrrer s reerassasns e nrszreassneeeriseiastnsasssenssiiosseacssveseesivi ! Grupi / faza “A,
- nr. 1826-13 S TS e e e arar e anactrse e itts sattesomt it asenassesasethesrsiannes { Grupi/ faza "A”
- nr. 1827-1; SR e e csrrrrorrm s e T B T TR { Grupi/ faza “A”
- nr. 1827-2; S S MY e casraeseviies Phasurrasesnss intiansanassanasnaionsiiitses vueeensan { Grupi/ faza “A"
- nr. 1827-3; LT S 17 1) PP ErrTre T T TP R Tty S (oo ! Grupi / faza “A"
- nr. 18274; S=805MN3; ..ot e s ! Grupi / faza “A’
- nr. 1827-5; S S P rreerrrrerr e e T T T L C LTI T o f Grupi / faza "A"
- nr. 1827-6; e K 1 P P T o T T s PP P ey PPy Sopoe Bt s [ Grupi/ faza A"
- nr. 1827-7; S D T 17 [T rrerereneaaeesrteaararsaasssabnes trarasabe hio tinreshinasaste tirneiee ! Grupi / faza “A”
- nr. 1827-8; S4B OmM e, s f Grupi / faza “A"
- nr. 1827-13 S=000MZ; ...ttt s e ane s / Grupi / faza “A"
- nr. 1829-0; P 11 erererrerivrrrerrin s A R R S e Py S f Grupi f faza “A”
- nr. 1827-24; S D DO e L raasessreeareesanteitrsrassansasnsanssinsses ! Grupi / faza “B"
- nr. 1827-25; S=04TM?; ..o e ranes f Grupi / faza “B”
- N 1827-26; S=830M7; e s ! Grupi / faza "B"
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- nr. 1827-27:

- nr. 1827-28;  S=3BOMA......cccoeviieens G e AT Tt e o Ry - O, ! Grupi / faza “B"
=B JHEZT2T. BB e i e ss S e e s e / Grupi / faza "B"
- nr. 1827-30; SO e e s e e el L iaza e B
o 1 1 | e e o ! Grupi / faza “B"
- NEAB2A7A20 BB0AM, i it s i s e e o STUPI 2B B
= EME27:83: BSAMOMY ek s BIUIDI 1 TAZB S B
~AAB2T-04,  SE2OBMY i T BEE / Grupi / faza “B"
- nr. 1827-35; S5=400m? ............... TR SRR I\ ATt L E ot YT seote T T e { Grupi / faza "B"
=N JBZT-38; BT ciiiviin it iariste s oo s e et e res bk e abanss ! Grupi / faza “B"
- nr. 1829-0; A Y i ! Grupi / faza “B"

T
= nr. 1826-3;

S=82 m?,

: "A"& “B": §=12,192m*;

A3 EFERSARARSFAFFFARFARS G R Rk N n A a T AT aa Ry

.../ Grupi [ faza "A’

BLEELES

U |

2

Totali i parcelave té trajtuara pér Grupi/Faza: “A”& "B": S=12,180 + 82= =12,274m?;
o Parcelat dhe pjesét e parcelave té trajtuara me sipérfaqe jashté vijés rregulluese, pér realizimin
e, t& kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste, jané:

Grupi / Faza “A" & “B"

- nr. 1826-1; S BBINY: i RE eis R R T B U s ! Grupi / faza “A"
= :1826-11;  BE10BmY ol T e e / Grupi / faza *A"
=AGAB26-12) BB i e A e e { Grupi / faza “A"
- nr. 1826-13 o 11, ]| e e sk ol e e A et Lo Medron L ! Grupi / faza “A"
- nr. 1827-1; A e T e T el U Pl Taza E A%
- nr. 1827-2; o | ROy R e e S e g S / Grupi / faza “A”
- nr. 1827-3; o AR 00 e P o et L i ot e TS e S ! Grupi / faza “A"
- nr. 18274, SO0 et e e T e e e { Grupi / faza "A"
- nr. 1827-5; oot 2 | R S e o e s R ! Grupi / faza “A"
- nr. 1827-6; o B ) | e SR P i et b (s 5 ! Grupi / faza “A"
- nr. 1827-7; SO, s i vars ot e Al SR SRR ! Grupi / faza “A"
- nr. 1827-8; IR e B i G S e / Grupi / faza “A"
- nr. 1827-13 L O e R P e s i e AL st (g o [ Grupi / faza *A"
- nr. 1829-0: AT e e e A e S i e / Grupi / faza “A"
- ML D A2 S N, L e e o s e ! Grupi / faza “B"
- ne:A827-280 w00 e . / Grupi / faza “B"
= A 2 ) N, e !/ Grupi / faza “B"
= A s = e A  — ! Grupi / faza “B"
ol | 0 [op i Rl I o e e v bt s e s e e / Grupi / faza “B”
- YTy Bl DO i W — ! Grupi / faza *B"
= A0 1B2T-30; S0, oeiiiiiiieisristsesersisesss e smeemseessmeresssmesenssnsssmsasans { Grupi / faza "B"
=R 1827-31;  S=000M7 ... secn e ssesn e semsnssnsnennas / Grupl / faza "B"
- N 1827-32:  S=0.00M?] ittt e n i ! Grupi / faza “B"
- nr. 1827-33, S 24mT E s i ! Grupi / faza "B"
o | o | i N e T e ey e ! Grupi / faza “B"
= Nr 1827-35;  S=0.00M?; .o et s / Grupi / faza “B"
= Nr 1827-36;  S=0.00M7; ..o sn e s / Grupi / faza “B"
- nr. 1829-0; SEABZ2IMT, oottt ettt et e ennanes ! Grupi / faza *B"
Totali i parcelave té trajtuara pér Grupi/ Faza: “A” & “B": S$=1,892m?;
- nr. 1826-3; S O s s e eareapesenennd (OTUDH | faZa "AT :
Totali i parcelave té Grupi / Faza “A” & “B": + 1§'1 907m?;

o Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale gé& nuk tragtohen me kéto kushte ndértimore,
konkretisht gé nuk trajtohen né Grupi / Faza: “"A” & “B" , té kompleksit, jané:

- nr.1827-6; e e rsspp { Trajtohet né Grupi / Faza "C";
- nr.1829-0: B G TR L i P { Trajtohet né Grupi / Faza "C";
Totali : $S=270m?;

= Destinimi i shfrytézimit t& ndértesave té kompleksit, t& jeté destinim “Mix" — destinim shumé
banesor & afarist, si dhe me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh
etj. (sipas projekt propozimit);
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o Etazhiteti maksimal pé&r Bllokun urban "F-3-1" & F-3-2", Térésia “F-3" té Planit Rregullues
“Prishtina Re - Zona Peréndim” né Prishting, VIlI etazhe, (sipas projekt propozimit duke llogaritur
edhe shpronésimin/kompensimin) etazhiteti maksimal éshté, 6B+35+P+15;

o Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore / parcelave té bashkuara (ISHP), pér vendosjen
e ndértesave né bazén/gabarit t& pérdheses ose suterenit, sipas planit rregullues lejohet max.40%:

Kompleksi “Glowing HILL"” me ndértesa shumé banesore & afariste — Grupi / Faza “A” -
Ndértesa: "A1", “A2"”, A3" & “A4"” & GrupilFaza “B"” me Ndértesa: "B1”, “B2", B3" & “B4"
5=5,5664 x 0.4=2,225.60m? / sipas planit rregullues Grupi/Faza “A"f
S=6,710 x 0.4=2,684m? / sipas planit rregullues Grupi/Faza “B"/
5=2,220m? / sipas projekt propozimit Grupi/Faza "A” /
5=2,684m? / sipas projekt propozimit Grupi/Faza “B" /
o Koeficienti i shfrytézimit té parcelés ndértimore / parcelave té bashkuara (ISHPN), pér vendosjen
e ndértesés né bazé - gabarit t& bodrumit éshté max.60%, bazuar né paragrafin |l. pika 1. té
Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015, té Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, éshté:
5=5,564 x 0.6=3,338.40m? / sipas vendimit Grupi/Faza “A"/
$=6,710 x 0.6=4,026m? / sipas vendimit Grupi/Faza “B"/
$=3,338.0m?/ sipas projekt propozimit Grupi/Faza “A"/
5=4,026m?/ sipas projekt propozimit Grupi/Faza “B"/
» Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore / parcelave té bashkuara, destinuar pér hapésira
gjelbéruese (ISHPGJ) bazuar né paragrafin Il. pika 2. t& Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015,
té Kryetarit t& Komunés sé Prishtings, éshté min.40%, me gjelbérim té larté, t& ulté, si dhe hapésira
té& organizuara pér sport dhe rekreacion:
5=5,564 x 0.4=2,225.60m? / sipas vendimit Grupi/Faza “A"/
S5=6,710 x 0.4=2,684m? / sipas vendimit Grupi/Faza “B"/
$=2,221m?/ sipas projeki propozimit Grupi/Faza “A" /
S=2,684m? / sipas projekt propozimit Grupi/Faza “B" /
« Koeficienti i ndértimit (ISPN}) sipas Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona Peréndim” né Prishtiné
PZHU-sé ky koeficient &shté 3.0, andaj i propozuar dhe miratuar éshté 3.0 .
Bazuar né kalkulimet e larté shénuara sipérfagja ndértimore pér parcelén ndértimore éshté:
Trajtimi i sipérfaqeve ndértimore pér etazhet ndértimore do té béhet — llogaritet, si né vijim: 700%
pér etazhet mbi kuotén £0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 51% apo sé& paku njéra ballore mbi
nivelin e tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum, dhe kjo sipérfaqe éshté:
5=5,564 x 3.0=16,692m?/ sipas planit rregullues Grupi/Faza “A"/
S$=20,031.0m? / sipas projekt propozimit dulke llogaritur edhe shpronésimin/kompensimin Grupi/Faza
“A"
S§=6,710 x 3.0=20,130m?2/ sipas planit rrequllues pér Grupi/Faza “B"/
S=22,512m? /sipas projekt propozimit duke llogaritur edhe shpronésimin/ kompensimin Grupi/fFaza “A"/
Totali: Grupi/Faza: “A” & “B'": §=20,031 + 22 512=42543m? / sipas projekt propozimit duke
llogaritur edhe shpronésimin / kompensimin/
e Pasisipérfagja e parcelave té pérfshira jashté vijés rregulluese — né hapésiré publike dhe trajtuar
me kéto kushte ndértimore pér té dy grupet/fazat “A” & “B" nuk e tejlakon 20% { (1,113 + 794) /
(5,564 +6,710)} x 100=15,63%), dhe koeficienti ndértimor pér kété hapésiré éshté 3.0, andaj
aplikohet Vendimin 14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022 t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, pér
kompensimin - transferimin e té drejtave ndértimore t& pronés private, pérfshiré né hapésira me
interes publik. Ky transferim realizohet me koeficient t& planit rregullues (3.0), andaj kjo sipérfage
prej $=1,113 + 794=1,907m? gé do t& kompenschet, do t& jeté: $=1,907 x 3.0=5,721m?. Sipérfagja
totale nértimore e Kompleksit “Glowing HILL"me ndértesa shumé& banesore & afariste —
Ndertesa: “A1” me 2B+3S+P+13, “A2" me 2B+3S+P+15, “A3” me 3B+2S dhe “A4” me 6B
(Grupi/fFaza “A”) dhe Ndertesa: “B1” me 6B+S+P+13, “B2"” me 6B+P+15, “B3"” me 6B+S dhe
‘B4” me 6B (Grupi/Faza “B’), &shté: $=16,692 + 20,130 + 5,721=42,543m?;
+ Bazuar né nenin lll. t& Vendimit t& Kryetarit t& Komunés sé& Prishtinés, protokctuar me numrin
01nr.031-185481 dt. 14.08.2015, pér shkage té kursimit dhe eficiencés sé energjisé, sipérfagja qé
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zé shtresa e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé pérgjithshme ndértimore e
as né kalkulimin pér taksé té lejes ndértimore;

« Bazuar né kriteret e planit rregullues, “sipérfagja e liré pérreth objeklit duhet té pozicionohet né
kuadér té “ngastrés’- brenda parcelés kadastrale, dhe pér té siguruar drité dhe ajér té mjaftueshém”,
kjo sipérfaqe e liré duhet té jeté 0.5 x H (ku H, &shté lartésia mbi toké e ndértesés), pér té mundésuar
ndrigim direkt t& mjaftueshém natyror, népé&rmjet hapjeve né fasadé pér hapésirat e banimit (dhoma
dite, fietje, pune, tryezari, korridore, etj}, dhe kjo sipérfaqe e liré duhet ti referohet kufirit t& parcelés,
e cila distancé e njéjté do té vlejé edhe pér hapésirén mes dy ndértesave té kompleksit;

» Distanca anésore e ndértesés pa hapje né fasadé apo me hapje té kthinave sekondare dhe
komunikimit (banja, wc, depo, shkallg, etj.) té& jeté min. 7.0 m. Nése sigurohet pélgimi i vértetuar nga
pronari/pronarét e parcelave fqinje, kjo distancé mund té zvogélohet apo mund té ndértohet né kufi
té parcelave, por né até rast nuk lejohet hapje né ato fasada;

* Nagritja e nivelit t& pérdheses nga niveli i terrenit té jeté max.1.20 m;

» Qasja né Kompleksi me ndértesé shumé banesore & afariste té jeté nga rrugét e planifikuara té
planit rregullues urban dhe rrugét e brendshme e bllokut, sipas Plani i situacionit - “zgjidhja urbane™:
» Pér cdo njési banesore dhe ¢do 30 m? té neto sipérfaqes sé afarizmit, té planifikohet njé vend
parkim, né kuadér té ndértesave apo kompleksit;

» Né kuadér t& kompleksit t& parashihen edhe parkingjet e jashtme, rrugé té& brendshme té
kompleksit, si dhe shtigjet & trotuaret;

» Né kuadér té kompleksit té& parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;

¢ Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, té jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa té efigiencés sé energjis&, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

» Sidhe aplikimi i té gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike té pércaktuar né kriteret dhe
parametrat urban té Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndim”.

VI. Ndarja / parcelimi i parcelave kadastrale nr.1826-1, 3, 11 & 12 & 13; nr.1827-1, 2, 5, 6, 33, 34
& 28 & nr.1829-0 ZK Prishting (pér Grupi/Faza “A” & “B”), me pronar / posedues Besnik Demjaha,
Ridvan Ajruli, Aferdita Pagarada, Mihane Vala, Ahmet, Nazmi, Emire Govori, Din Ferizaj, Gezim
Qelaj, Muzafere Gakova, Selim, Blerim, llir Tolaj, Shaban Syla dhe Minir dhe Fisnik, Arian, Median
Hasani, do t& realizohet bazuar né& Plani i situacionit-“zgjidhja urbane”, Situacionit t& parcelés
ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga plani rreguilues, né sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01 dhe manualin e ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar Faton Bajselmani nga
Suhareka, me licencé nr.125.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale té lartcekura, sipas Planit t&
situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga
plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01", punuar nga kjo drejtori dhe manuali i
ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do té& realizohet bazuar né
pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin
kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes té béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit t&

Komunés sé Prishtinés, sipas vendimit t& kushteve ndértimore dhe me kérkesé té pronarit dhe
investitorit, duke u bazuar edhe né Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave
me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01",
punuar nga kjo drejtori dhe manualit t& ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e té cilat jané pjesé
pérbérése té kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.
VII. Bashkimi i parcelave dhe pjeséve t& parcelave, nr. 1826-1, 3, 11 & 13: nr.1827-1, 2, 3, 4, 5, 6,
7, 8 & 13 dhe nr.1829-0 ZK Prishtiné, pér Grupi/fFaza “A" dhe nr. 1827-24, 25, 26, 27, 28, 29, 30,
31, 32, 33, 34, 35, dhe nr.1829-0 ZK Prishting, pér Grupi/Faza “B", né njé parcelé té vetme - parcelé
ndértimore, do té realziohet, bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” dhe manualin e
bashkimit té parcelave, punuar nga gjeometri i licencuar Faton Bajselmani.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e parcelave dhe pjeséve té parcelave té lartcekura
sipas, Planit t& situacionit-“zgjidhja urbane” & manualit té bashkimit t& parcelave. Procedura e
bashkimit t& do té& realizohet bazuar né pélgimin e pérshkruar né kété paragraf, e i cili do té shérbejé
si bazé pér regjistrimin né regjistrin kadastrale, té kétyre ndryshimeve.
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Bashkimi | parcelave t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore né& Drejtoriné e Kadastrit té
Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé té pronaréve & investitorit,
duke u bazuar né Plani i situacionit -“zgjidha urbane” dhe manualin e bashkimit t& parcelave, punuar
nga gjeometri i licencuar, i cili &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve
ndértimore.

Bashkimi edhe i parcelés kadastrale nr.1826-3 ZK Prishtiné me parcela tjera brenda blioku pér
formimin e parcelés ndértimore do té realizohet pas zbatimit t& paragrafit XV . t& kétij vendimi pér
caktimin e kushteve ndértimore.

Viil. Kompenzimi/shpronésimi i pjeséve té parcelave kadastrale pér Faza “A" & “B” nr.1826-1 me
5=166m?; nr.1826-3 me S=15m? nr.1826-11 me S=198m? nr.1826-12 me S=8.0 m? nr.1826-13
me S=50 m?; nr.1827-1 me §=224 m?, nr.1827-2 me 5=232 m?, nr.1827-5 me S=137m? nr.1827-6
me S=71m? nr.1829-0 me S=22m?, nr.1827-28 me S=123m?% nr.1827-33 me $S=124m? nr.1827-
34 me S5=95m?; nr.1829-0 me S5=452m? me sipérfaqe totale $=1,907m?, te lartecekura, té pérfshira
né hapésira publike té planifikuara-rrugé té& planifikuar do té realizohet sipas kalkulimeve, si mé
poshté:

Pasi sipérfaqgja e parcelave té pérfshira jashté vijés rregulluese — né hapésiré publike dhe trajtuar
me kéto kushte ndértimore pér dy grupet/fazat “A” & “B" nuk e tejlakon 20% { (1,113 + 794) / (5,564
+6,710)} x 100=15,53%),dhe koeficienti ndértimor pér kété hapésiré éshté 3.0, aplikohet Vendimi
14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022 i Kryetarit & Komunés sé& Prishtings, pé&r kompensimin -
transferimin e t& drejtave ndértimore té pronés private, pérfshiré né hapésira me interes publik. Ky
transferim realizohet me koeficient té planit rregullues (3.0), andaj kjo sipérfaqe prej $=1,113 + 794
= 1,907m? gé& do té& kompensohet, do té jeté: $=1,907 x 3.0=5,721m?.

Andaj, kio drejtori jep PELQIM pér kompensimin/shpronésimin me sipérfage ndértimore té
pjeséve té: parcelave kadastrale nr. 1826-1, 3, 11, 12 & 13; nr.1827-1, 2, 5 & 6 dhe nr.1829-0 ZK
Prishtingé, me S=1,113m?, pér Grupi/Faza “A", parcelave kadastrale nr.1827-28, 33 & 34; nr.1829-0
ZK Prishting, me S=794m?, pér Grupi/Faza “B", dhe parcelave kadastrale nr. 1827-6, 1829-0 ZK
Prishtingé, me §=270 m?, pér Grupi/Faza “C", bazuar né vendimin e lartcekur. Kjo proceduré e
kompensimit me koeficient ndértimi, do té& realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar né kété
paragraf, e i cili do té shérbejé si bazé pér arriten e marréveshjes definitive, né mes té
bashképronaréve té parcelés dhe Komunés sé Prishtinés, konkretisht Drejtorisé sé Pronés té
Komunés sé Prishtinés.

Sipérfaget definitive té shpronésimit / kornpensimit me_sipérfage ndértimore {é trajtohen pas
ndarjes, bashkimit dhe barazimit té sipérfageve t€ parcelave kadastrale, sipas paragrafit VI. & Vil té
kétif vendimi.

Kompensimi / shpronésimi me sipérfage ndértimore t& realizohet para aplikimit pér leje
ndértimore né Drejtorin pér Proné té Komunés sé Prishtinés, dhe mos zbatimi i késaj procedure
sipas kétij paragrafi, nga pronarét ose investitori, pér arsye t& ndryshme, obligon Drejtoriné e
Urbanizmit, té rishikojé sipérfaget ndértimore té ndérlesave shumé banesore & afariste, té
pércaktuara me kété vendim té kushteve ndértimore;

Kompensimi / shpronésimi i pjesés sé parcelés kadastrale nr.1826-3 ZK Prishtiné, do té realizohet
pas zbatimit té& paragrafit XV t& kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

IX. Kygja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina” aplikimi do
té béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim té
vendeve pér kygje né rrjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbaitje si né vijim:

o Emri (prindi) Mbiemvri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

» [nformatén mbi lokacionin - adresa e sakié e hapésirés ndértuese;

» Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé& kadastrale;
[ ]

Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto
té lokacionit me hapésirén ndértuese;

o Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energiji elektrike dhe ujésjell&s).
Kycja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té
kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

X. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitie té larté
profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé té projektit, duke u bazuar né kushtet
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ndértimore té& caktuara né pikén V., projekt propozimin e prezantuar, *Udhézimit Administrativ i

MMPH-sé& Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave

pér kushte ndértimore, ieje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e |-ré dhe |I-t& t& ndértimeve”,

‘Rregullores mbi normat minimale teknike pér ndértesat e banimit ne bashképronési”, t& MMPH nr.

0/2016 dt. 04.11.2016, “Udhézimit Administrativ MMPH-sé 08/2017 pér Normat Teknike té

Planifikimit Hapésinor’, bazuar né UA nr. 33/2007 pér kushtet teknike té& objekteve ndértimore pér

gasjen e personave me aftési t& kufizuara, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe

standardeve tjera pér projektim té késaj kategorie té ndértesave, dhe t& pérmbajé:

¢ Lokacionin & parcelés ndértimore né& kuadér 1& zonés;

e Situacionin - planin e lokacionit, t& gjer& né diametér prej 50m°, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

« Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota t& lartésisé;

= Situacionin - "zgjidhja urbane” né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim & ndériesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

* Incizimin gjeodezik té parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim té ndértesave t& projekiuara
dhe infrastrukturé&s rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

* Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke pérfshi
edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tiera me kuota t& sh&nuara, relative dhe
absolute;

» Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t&¢ punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

+ Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin e
materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

» Projektin e organizimit t& kompleksit , me rrugé, shiigje, mobiliarin urban, etj;

¢ Projektin e strukturés sé& ndértimit - llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje t&
nevojshme;

 Projektin e instalimeve elekiro — energjetike, me pércaktimin e vendit p&r kycje né mjetin energjetik te
gytefit dhe pozicionimin e trafostacionit;

* Projektin e instalimeve t& ujésjellésit dhe kanalizimit, me pé&rcaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

* Projektin e instalimeve t& makineris&é, me p&rcaktimin e vendit pér kycje né rrjetin e qytetit;

¢ Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324 dt.
12.07.2016 e Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés;

» Elaboratin e fizik&s ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;

» Elaboratin gjeomekanik n& bazé t& analizave né terrenit;

Xl. Dokumentacioni ndértimor pér Masat e mbrojtése nga zjarri té hartohet nga ekipi me pérgatitje

té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet

dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& vecanté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet

nga kjo drejtori né kompetencé té Drejtorisé sé& Shérbimeve Publike, Mbrojties dhe Shpétimit té

Komunés sé Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojties nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

« Planin e mbrojties nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

» Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

» Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

» Situacionin-"zgjidhja urbane” né& pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

« Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

» Cerlifikatén e regjistrimit té biznesit t& investitorit dhe t& hartuesit t& planit t& mbrojties nga zjarri.
Dokumentacioni ndértimor pér Leje Miedisore Komunale té hartohet nga ekipi me pérgatitje te

larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& b&het né Drejtoriné e Planifikimit Strategjik

dhe Zhvillimit t&¢ Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

» Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé t& shkruar dhe njé (1) n& formé
elektronike;
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» Cefrifikat&n pér regjistrimin e biznesit;

o Ceriifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk éshté prongé e aplikuesit.

XIl. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 té Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né&
nenin 10 dhe 11 té “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé& ndértimit dhe
Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés”™ 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet
Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t&€ Koniratave e Komunés sé& Prishtinés, té
vierésojé njé ngarkesé pér té rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin ape riparimin
e infrastrukturés, dhe té arrij&¢ marréveshje pér infrastrukturé me pronarin / investitorin.

Me aplikacionin pér leje ndértimore té dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té veganté,
i cili p&rmes aktit pércjellés, do t& procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé té Drejtorisé sé
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave t& Komunés sé Prishtinés, pér arritjen e késaj
marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pé&rmbajé:

» Dé&shmingé mbi pronésing pér parcelén kadastrale/cerifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit

(kopje);

« VVendimi pé&r caktimin e kushtet ndértimore, s& bashku me situacionin e miratuar, t& léshuar nga kjo drejtori;
» Cerlifikatén e regjistrimit t& biznesit t& kompanisé investuese;

« Kontratén pér bashké investim (nése éshié prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

* Autorizimin pér pérfagésim (nése éshté prezantuar n& kérkesén e lejes ndértimore);

« Kopjen e letérnjoftimit t& k&rkuesit/ve (bashk&pronaréve {& parcelave & investitorit);

XIll. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore - megenése pjesa e
parcelés kadastrale nr.1826-1, 3,11, 12, 13, 1827-1, 2, 3,4, 5,6, 7 & 8; nr.1827-13 & nr.1829-0 ZK
Prishting, me sipérfaqge totale $=5,564m?, pér Grupi/Faza “A" dhe pjesa e parcelave kadastrale
nr.1827-24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34 & 35; nr.1827-36, nr.1829-0 ZK Prishting, me
sipérfage totale $=6,710m?, pér Grupi/Faza “B" qé trajtohen me kéto kushte ndértimore, né bazé té
certifikatave t& njésive kadastrale, jané t& evidentuara me lloj té shfrytézimit t& parcelés-toké
bujgésore, me klasé té kualitetit “Aré e klasit 3", kérkohet g& paraprakisht t& béhet pagesa e
kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore né toké ndértimore, konform nenit 11, 13
& 14 té Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 & 14 t& Udhé&zimit Administrativ té
MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore, qé e megullojné kété fushé.

Sipérfagja e tokés bujqésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércakiohet bazuar né
sipérfagen qé do té ndértohet, gjegjésisht parcelés ndértimore pércaktuar sipas Plani i situacionit
-~ “zgjidhja urbane”, dhe e njéjta do té& périshijé sipérfagen e parcelés ndértimore, prej
$=5564+6710=12,274m? pér Grupin/Faza “A" dhe "B". Kjo sipérfage do té regjistrohet si toké
ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit t& pagesés sé kompensimit pér ndérrimin e
destinimit t& tokés bujgésore,

Ky kompensim - pagesé do té realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t&€ Komunés sé Prishtinés,
pas ndarjes sé késaj parcele dhe né fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e
lejes ndértimore;

Ndérrimi_i destinimit t& tokés buigésore né toké ndérimore té pjesés_sé parcelés kadastrale

nr.1826-3 ZK Prishtiné, do té realizohet pas zbatimit t& paragrafit XV i kétij vendimi pér caktimin e
kushteve ndértimore.
XIV. Pagesa e taksés administrative pér leje ndértimi dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetit
té infrastrukturés, do té kalkulohet/realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér
dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01 — 0094474/17
dt.24.04.2017 dhe dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér
leje ndértimore. Pagesa e taksés & tarifés, sipas kétij paragrafi, do té realizohet sipas afatit kohor
té pércaktuar né paragrafin 4 té€ nenit 16 té& UA té MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes
sé konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taksés administrative do té llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né
kuadér té parcelave kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin
ideor té atyre ndértimeve, me pagesén e taksés sé pércaktuar né pikén 5.9 té nenit 5 té rregullores
sé lartcekur dhe vendimit pér lejimin e rrénimit.

XV. Kushti i shkémbimit té pjeséve té parcelave kadastrale, nr.1827-1, me S=1.0m? dhe me
pronar / posedues Mihane Vala, nr.1826-11, me S=48 m?, dhe me pronar / posedues Ridvan Ajruli,
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nr.1826-1, me §=1.0 m?, dhe me pronar/ posedues Besnik Demjaha, dhe nr.1826-12, me S=47.0m?,
dhe me pronar / posedues Besnik Demjaha, do t& shkémbehet me pjesén e parcelés kadasrale
nr.1826-3 me $=97m? me pronar / posedues Minir, Fisnik, Arian dhe Median Hasani:

Ky shkémbim do té realizohet para aplikimit pér ieje ndértimi pér Grupi / Faza “A” e realizimit té
ndértimit t& - Ndértesa: “A1” me 2B+3S5+P+12, “A2” me 2B+35+P+15, “A3" me 3B+2S dhe “A4"
me 6B (Grupi/Faza "A"), né t& kundértén obligohet Drejtoria e Urbaznimti té rishikojé vendimin e
kushteve ndértimore.

XVI. Kushti i zbatimit t& kontratés me pronarin / poseduesin e parcelés kadastrale nr.1827-33 ZK
Prishting, Muzafere Gjakova, pér bashké investim, né mes t& Investitorit “Grand BTP Hollding
"sh.p.k. nga Prishtina, pér realizmin e pjesés s& Kompleksit “Glowing HILL” me ndértesa shumé
banesore & afariste — Ndértesa: “B1” me 6B+S+P+12, “B2" me 6B+P+15, “B3” me 6B+S dhe
"B4” me 6B (Grupi / Faza "B’), do té realizohet para aplikimit pér leje ndértimi pér Ndértesa: “B1”
me 6B+S5+P+12.

XVII. Viefshméria e vendimit t& kushteve ndértimore éshté njé(1) vit, me mundési t& vazhdimit pér
njg(1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t& afatit té vlefshmérisé.

Arsyetim

Kérkuesit: Pronarét, Ridvan Ajruli, Ahmet, Nazmi & Emire Govori, Life Ferizi, Din & Ardian
Ferizaj, Mihane Vala, Besnik Demjaha, Aférdita Pagarada, Besnik Kosumi, Lendita Ramaxhiku,
Shaban Syla, Bashkim Mehmeti, Xhufe Bacaj Morina, Adelina Ramadani, Hasime Terzigi, Hasnie
Beqiraj, Skender, Alban, Arlind dhe Kuijtim Bacaj, Nusret Ramadani, Dafina Loshaj Pukaj, Perparim
Muja, Nerim & Gezim Celaj, Idriz, llir & Binak Ulaj, llir Shehu, Artan & Agim Kugi, Selim, Blerim & liir
Tolaj, Muzafere Gjakova nga Prishtina per Grupi/Faza, "A"&"B", me kérkesén pér kushte ndértimore
05nr.350/02 — 49876/22 dt.07.03.2022, kané kérkuar nga kjo drejtori caktimin e kushteve ndértimore
pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksi “Glowing
HILL” me ndértesat shumé banesore & afariste — Ndértesa: “A1” me 2B+3S+P+13, “A2"” me
2B+35+P+15, *A3"” me 3B+2S dhe “A4” me 6B ( Grupi / Faza "A") dhe Ndértesa: “B1” me
6B+S+P+13, “B2” me 6B+P+15, “B3” me 6B+S dhe “B4” me 6B (Grupi / Faza “B"), né lokacionin
e pérshkruar né paragrafin |. té dispozitiv t&¢ vendimit t& kushteve ndértimore.

Me kérkesén, 05nr.350/02 — 49876/22 dt.07.03.2022, dhe plotésuar me shkresat “Plotésim
Iénde” 05nr.350/03 — 272286/22 dt.20.12.2022 dhe 05nr.350/03 — 83295/23 dt.26.04.2023, si dhe
gjaté fazés sé trajtimit &shté prezantuar dhe trajtuar ky dokumentacion:

- Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale: Kopjet e planit dhe Certifikatat e njésive kadastrale
1€ parcelave, nr. 1826-1, 11, 12;nr.1826-13 1827-1, 2, 3,4, 5, 6, 7 & 8; nr.1827-13 ,nr.1829-0, nr.1827-
24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34 & 35; nr.1827-36, ZK Prishtiné pér Grupi / Faza “A"& "B”,
léshuar nga Drejtoria pér Kadastér e Komunés sé Prishtinés;

- ‘Kontraté pér ndértimi dhe investim & pérbashkét”, e lidhur né mes pronarit Ridvan Ajruli nga
Prishtina, Investitorit “Grand BTP Holding"sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te Notere Valbona Y.Murtezi
Bytyqi né Prishtiné me LRP.nr.rend:2879/2021 dhe nr.Ref:1543/2021 dt.28.05.2021;

- “Kontraté pér ndériimi dhe investim t& pérbashkét’, e lidhur né mes pronaret Ahmet, Emire dhe Nazmi
Govori nga Prishtina, Investitorit “Grand BTP Holding’sh.p.k. nga Prishtina, pérmiluar te Notere
Valbona Y.Murlezi Bytygi né Prishtiné me LRP.nr.rend:3067/2021 dhe nr.Ref1638/2021
dt.04.06.2021;

- “Kontraté pér ndértimi dhe investim t§ pérbashkét”, e lidhur né mes pronareve Mihana Vala, Life Ferizi
dhe Besnik Demjaha nga Prishtina dhe Investitorit “Grand BTP Holding"sh.p.k. nga Prishtina,
pémiluar te Notere Valbona Y.Murtezi Bytyqgi né Prishtind me LRP.nr.rend:2945/2021 dhe
nr.Ref:1581/2021 dt.01.06.2021;

- “Kontraté pér ndértimi dhe investim t& pé&rbashkét”, e lidhur né mes pronareve Din, Ardian dhe
Leonora Ferizaj nga Prishtina dhe Investitorit “Grand BTP Holding"sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te
Notere Valbona Y.Murlezi Bytyqi né Prishtiné me LRP.nr.rend:5711/2021 dhe nr.Ref2923/2021
dt.13.10.2021;

- “Kontraté pér ndértimi dhe investim t& pérbashkét’, e lidhur né mes pronarit Lendita Ramaxhiku nga
Prishtina dhe Investitonit “Grand BTP Holding"sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te Notere Valbona
Y.Murtezi Bytyqi né Prishtiné me LRP.nr.rend:5481/2021 dhe nr.Ref:2810/2021 dt.01.10.2021;
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“Kontraté pér ndértimi dhe investim té pérbashkét”, e lidhur né mes pronarit BTP Holding Shpk-Sabri
Hasani, nga Vushtria dhe Investitorit “Grand BTP Holding“sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te Notere
Valbona Y.Muriezi Bytyqi né Prishtiné me LRP.nr.rend:983/2022 dhe nr.Ref:550/2022 dt.11.09.2021;
“Kontraté pér ndértimi dhe investim € pérbashkét”, e lidhur né mes pronarit Besnik Kosumi nga
Prishtina dhe Investitorit “Grand BTP Holding"sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te Notere Valbona
Y.Murtezi Bylyqi né Prishtiné me LRP.nr.rend:5773/2021 dhe nr.Ref:2969/2021 dt.15.10.2021;
“Kontraté pér ndértimi dhe investim té pérbashkét”, e lidhur né mes pronareve Aferdita Pagarada dhe
Gazmend Abrashi nga Prishtina dhe Investitorit “Grand BTP Holding"sh.p.k. nga Prishtina, pémiluar
te Noteri Sefedin Blakaj né Prishtiné me LRP.nr.rend:1244/2022 dhe nr.Ref:.405/2022 dt.28.01.2022;
“Kontraté pér ndértimi dhe investim té pérbashkét”, e lidhur né mes pronarit Agim Kuci nga Prishtina
dhe Investitorit “Grand BTP Holding"sh.p.k. nga Prishtina, pémiluar te Notere Valbona Y.Murtezi
Bytyqi né Prishtiné me LRP.nr.rend:935/2022 dhe nr.Ref:525/2022 dt.08.03.2022;

“Kontraté pér ndértimi dhe investim té pérbashkét”, e lidhur né mes pronarit Nerim Celaj nga Prishtina
dhe Investitonit “Grand BTP Holding"sh.p.k. nga Prishtina, pémiluar te Notere Valbona Y.Murtezi
Bytyqi né Prishtiné me LRP.nr.rend:782/2022 dhe nr.Ref:431/2022 dt.23.02.2022;

“Kontraté pér ndértimi dhe investim té pérbashkét’, e lidhur né mes pronareve Selim, Blerim dhe llir
Tolaj nga Prishtina dhe Investitorit “Grand BTP Holding"sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te Notere
Valbona Y.Murtezi Bylyqi né Prishtiné me LRP.nr.rend:1521/2022 dhe nr.Ref:834/2022
dt.19.04.2022;

“Kontraté pér ndértimi dhe investim t& pérbashkét”, e lidhur né mes pronarit Artan Kuci nga Prishtina
dhe Investitorit “Grand BTP Holding"sh.p.k. nga Prishtina, pérmiluar te Notere Valbona Y.Murtezi
Bytyqi né Prishtiné me LRP.nr.rend:906/2022 dhe nr.Ref:508/2022 dt.07.03.2022;

“Kontraté pér ndértimi dhe investim té pérbashkét”, e lidhur né mes pronareve Idriz, llir dhe Binak Ulaj
nga Prishtina dhe Investitorit “Grand BTP Holding"sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te Notere Valbona
Y.Murtezi Bytyqi né Prishtiné me LRP.nr.rend:5800/2021 dhe nr.Ref.2983/2021 dt.18.10.2021;
“Kontraté pér ndértimi dhe investim (& pérbashkét”, e lidhur né mes pronareve Perparim Muja dhe
Dafina Pukaj Loshaj nga Prishtina dhe Investitorit “Grand BTP Holding"sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar
te Notere Valbona Y.Murtezi Bytyqi né Prishtiné me LRP.nr.rend:1630/2022 dhe nr.Ref:880/2022
dt.26.04.2022;

“Kontraté pér ndértimi dhe investim & pérbashkét’, e lidhur né mes pronarit lfir Shehu nga Prishtina
dhe Investitorit "Grand BTP Holding’sh.p.k. nga Prishtina, pémiluar te Notere Valbona Y.Murlezi
Bytyqi né Prishtiné me LRP.nr.rend.4215/2022 dhe nr.Ref:2180/2022 dt.26.07.2021;

“Kontraté pér ndértimi dhe investim t& pérbashkét’, e lidhur né mes pronarit Gezim Celaj nga Prishtina
dhe Investitorit “Grand BTP Holding"sh.p.k. nga Prishtina, pérmiluar te Notere Valhona Y .Murtezi
Bytyqgi né Prishtiné me LRP.nr.rend.5008/2021 dhe nr.Ref.2544/2021 dt.09.09.2021;

“Kontraté pér ndértimi dhe investim t€ pérbashkét’, e lidhur né mes pronareve Xhufe Bacaj Morina,
Adelina Ramadani, Hasime Terzigi, Hasnie Beqiraj, Skender, Alban, Arlind, Kujtim dhe Robert Bacaj
nga Prishtina dhe Investitorit “Grand BTP Holding"sh.p.k. nga Prishtina, pémiluar te Notere Valbona
Y.Murtezi Bytyqi né Prishtiné me LRP.nr.rend:5630/2021 dhe nr.Ref:2875/2021 dt.08.10.2021;
“Kontraté pér ndértimi dhe investim té pérbashkét”, e lidhur né mes pronarit Nusret Ramadani nga
Prishtina dhe Investitorit “Grand BTP Holding’sh.p.k. nga Prishtina, pémiluar te Notere Valbona
Y.Murtezi Bytyqi né Prishtiné me LRP.nr.rend.1608/2022 dhe nr.Ref:877/2022 dt.26.04.2022;
Vértetimi i obliguesit tatimor Ridvan Ajruli, nr.41629/22 di.25.02.2022;

Vértetimi i obliguesit tatimor Mihane Vala, nr.41597/22 dt 25.02.2022;

Vértetimi i obliguesit tatimor Emire, Nazmi, Ahmet Govori, nr.41807/22 dt.25.02.2022;

Vértetimi i obliguesit tatimor Nazmi Govori, nr.41807/22 dt.25.02.2022;

Vértetimi i obliguesit tatimor Life Ferizi, nr.41558/22 dt.25.02.2022.

Vértetimi i obliguesit tatimor Din Ferizaj, nr.41737/22 dt.25.02.2022;

Vértetim i obliguesit tatimor Besnik Kosumi, nr.41678/22 dt.25.02.2022;

Vértetim i obliguesit tatimor Lendita Ramaxhiku, nr.41473/22 dt.25.02.2022;

Vértelim i obliguesit tatimor Besnik Demjaha, nr. 41497/22 dt.25.02.2022;

Vértetim i obliguesit tatimor Gazmend Abrashi, nr. 41781/22 di.25.02.2022;

Vértetim i obliguesit tatimor Shaban Syla, nr.2277913/23 dt.20.04.2023;

Vértetim i obliguesit tatimor Kujtim Bacaj, nr.92342054825/23 df.20.04.2023;

Vértetim i obliguesit tatimor Ardian Din Ferizaj, nr.91392546456/23 dt.20.04.2023;

Vértetim i obliguesit tatimor Nusret Ramadani, nr.21932562/23 dt.20.04.2023;

Vértetim i obliguesit tatimor Skender Bacaj, nr.21719344/23 dt.20.04.2023;
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- Vértetim i obliguesit tatimor Idriz Ulaj, nr.91811417389/23 dt.20.04.2023;

- Vértetim i obliguesit tatimor Arfind Bacaj, nr.92552988732/23 dt.20.04.2023;

- Vértetim i obliguesit tatimor llir Shehu, nr.91368924206/23 dt.20.04.2023;

- Vérletim i obliguesit tatimor Idriz Ulaj, nr.91811417389/23 dt.20.04.2023;

- Vértetim i obliguesit tatimor Binak Ulaj, nr.21921664/23 dt.20.04.2023;

- Vértetim i obliguesit tatimor Selim Tolaj, nr.91236623931/23 dt.20.04.2023;

- Veértetim i obliguesit tatimor Blerim Tolaj, nr.21932047/23 dt.20.04.2023;

- Veértetim i obliguesit tatimor Alban Bacaj, nr.9356646885/23 dt.20.04.2023;

- Vértetim i obliguesit tatimor Adelina Ramadani, nr.91703015090/23 dt.20.04.2023;

- Vértetim i obliguesit tatimor Hasime Terzigi, nr.2197165/23 dt.20.04.2023;

- Vértetim i obliguesit tatimor Artan Kugi, nr.21918678/23 dt.20.04.2023;

- Vértetim i obliguesit tatimor Agim Kugi, nr.9392623576/23 dt.20.04.2023;

- Veértetimi i obliguesit tatimor “Grand BTP Holding"sh.p.k.nr.46801/22 dt.03.03.2022;

- Fotokopjet e letémjoftimeve & pronaréve dhe investitorit;

- Fidan Hasani, nr.P.1021041773/19 Dt.14.03.2029

- Durim Neziri ,nr. P.1174643683/19 Dt.18.112029

- ‘“Informaté nga Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona Peréndim” me referencé 05nr.350-120174
dl.03.06.2014, léshuar nga Drejtoria e Urbanizmit, Ndértimit dhe Mbrojtjes s& Mjedisit e Komunés sé
Prishiinés;

- Shkresa “Njoftimi publik” i datés 15.03.2022—29.03,2022, té léshuar nga kjo drejtori:

- Fotot e lokacionit me shkresén “Njoftim publik”:

- Investitori “Grand BTP HOLDING" shpk me nr. t&6 ARBK-se 811557092 té datés 31.03.2021. me
adrese “Ukshin Kovacica B1-C4-B Kati 7, Nr 43", me drejtor menaxhues Durim Neziri dhe Fidan
Hasani.

- Foftot e lokacionit nga aero incizimi;

- Fotokopja e ‘Autorizim”, pérmiluar te  Nofere Valbona Y.Murtezi Bylygi né Viti2022 me
Nr.Rend.784/2022 me Dt.23.02.2022 i dhene nga kompani Gmd BTP Holding SH.P.K me nr
1d.811557092 per Selman Muharremi me Id.117700306933.

- Proces Verbal i Mbledhjes se organit kolegjial keshilldhenes per shqyrtimin e Kushteve Urbanistike
dhe Lejeve Ndertimore i mbajtur me Dt.26.01.2023;

- Projektin konceptual - "zgjidhja urbane” t& kompleksit me projekt ideor t& ndértesés shumé banesore
& afariste - “Glowing HILL” dhe hapésira 1é planifikuara, hartuar nga “Grand Desing and Consulting”
sh.p.k. nga Prishtina me certifikaté t& regjistrimit 811413921, me projektues: Valentin Juncaj
inxh.dip.ark. & Ardian Dodaj Mr.sc.ark me bashképunétor “Eko Building Project” sh.p.k. nga Prishtina,
me certifikalé 1& regjistrimit 811374454 dhe projektues: Blerina Tanushaj inxh.dip.ark.;

- Manuali i ndarjes dhe bashkimit punuar nga gjeometri i licencuar Faton Bajselmani nga Prishtina me
numér té licencés 125.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, né& procedurén e shqyrtimit t& kérkesés pér
caktimin e kushteve ndértimore 05nr.350/02 — 49876/22 dt.07.03.2022, dhe plotésuar me shkresat
“Plotésim Iénde” 05nr.350/03 - 272286/22 dt.20.12.2022 dhe 05nr.350/03 - 83295/23
dt.26.04.2023, dokumentacionit t& bashkangjitur, konsultimit t&¢ dokumenteve té planifikimit
hapésinor pér lokacionin ku shtrihen parcelat - Plani Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndim” né
Prishting, rregullativés ligjore né fugi nga Iémii planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme
administrative, si dhe projekt propozimit — Projektit konceptual me “zgjidhja urbane” & projektit ideor
té prezantuar, ka konstatuar se:

Kjo drejtori, pas pranimit t& kérkesés 05nr.350/02 — 49876/22 dt.07.03.2022, té kérkuesve dhe
investitorit t& lartcekur pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor
! projektit kryesor pér ndértimin Kompleksi “Glowing HILL” me ndértesa shumé& banesore &
afariste — Ndértesa: “A1” me 2B+3S+P+13, “A2"” me 2B+35+P+15, “A3"” me 3B+2S dhe “A4” me
6B (Grupi/Faza “A”) dhe Ndértesa: “B1"” me 6B+S+P+13, “B2” me 6B+P+15, “B3” me 6B+S dhe
‘B4” me 6B (Grupi / Faza “B’), né kuadér té parcelave dhe pjeséve té parcelave ndértimore té
Bllokut urban “F3", t& Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona Peréndim" né Prishting, konkretisht né
kuadér dhe me trajtim t& parcelave kadastrale: nr. 1826-1, 11, 12 & 13; nr.1827-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,
8,13, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34,35 & 36; dhe nr.1829-0 ZK Prishtiné, shqyrtimit dhe
analizimit t& projekt propozimit konceptual me Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, t& prezantuar,
ka konstatuar se projekt propozimi konceptual né parim éshté bazuar né kriteret dhe parametrat e
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dokumentit té planifikimit hapésinor. Andaj, kjo drejtori, paraprakisht, pas pranimit té kérkesés pér

kushte ndértimore, né fazén fillestare t&€ saj, né mbéshtetje té rregullativés ligjore né fuqi, konkretisht

nenit 18 té Ligjit t& Ndértimit nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21 té Ligjit pér Planifikim Hapésinor

Nr.04/L-174 dt.31.07.2013 dhe nenit 13 t& “Udhézimi Administrativ i MMPH-s& Nr.06/2017 pér

pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, ka

vendosur Afishen “Njoftimi publik”, me daté 15.03.2022, e cila ka gé&ndruar gjer me daté 29.03.2022,

ku sipas rregullativés ligjore té& lartcekur para caktimit té kushteve ndértimore, publiku i rrethinés

duhet té informohet me synimin e kérkuesve dhe ofrimin e mundésisé pér dhénien e komenteve
pronaréve / poseduesve té rrethinés né diametrin e drités prej 50m’. Gjaté késaj periudhe kohore,
né postén elektronike zyrtare nuk ka arritur asnjé koment, vérejtje apo sugjerim.

Sipas projekt propozimit t& prezantuar, konstatchet se kérkesa éshté prezantuar pér kushte
ndértimore pér Parcelat ndértimore “F-3-1", “F-3-2, “F-3-3", “F-3-4" & “F-3-5 té Bllokut urban “F-3",
té Térésisé hapésinore “F" té& Planit Rregullues Urban “Prishtina e Re — Zona Perendim” né
Prishtiné, té konceptuar né tri Grupe / Faza té realizimit: “A”, “B” & “C". Me kérkesé éshté prezantuar
dokumentacioni pér Grupi / Faza “A” & “B”, kurse pér Grupi/Faza “C" &shté realizuar vetém analiza
dhe propozimi, pér arsye t& mungesés sé disa kontratave me pronarét e parcelave kadastrale
nr.1827-9 me S=500 m?, né pronési té Ismet Oranaj, nr.1827-10, me S=656 m?, né pronési té Musa
Prelvukaj, nr.1827-11, me S=505 m?, né pronési t& Veli Beqiraj, nr.1827-12, me $=500 m? né
pronési té Fatos Bruqaj, nr.1827-14, me $=545 m?, né pronési té& Drita Hoxha, nr.1827-15, me
5=535 m?, né pronési té Ismat Oranaj, nr.1827-16, me $=525 m?, né pronési t& Rexhie dhe Qerim
Rexhaj, nr.1827-17 me S$=510m?, né& pronési t& Rrustem Ulaj, nr.1827-18, me S=490 m?, né pronési
té Ziza dhe Kadri Rexhaj, nr.1827-19, me S=550 m?, né pronési té Ramé Hamzaj dhe Arsim Gjocaj,
nr.1827-27, me S=547 m? né pronési t& Kadri Rexhaj, nr.1827-21, me S=505 m?, né pronési té
Ahmet Rexhaj dhe isuf Zhegrova dhe nr.1829-0, me S=226 m? né pronési t& Shaban Syla nga
Prishtina (té cilat jané né zhvillim e sipér ose s& shpejti do té realizohen, pér arsye té mosprezencés
S€ pronaréve né Kosové).

Pas analizés sé projekt propozimit konceptual — “zgjidhja urbane” éshté konstatuar se pjesa e

parcelés kadastrale nr.1826-3 ZK Prishtiné me S=82m? pérfshihet brenda Parcelés ndértimore “F-

3-1", me pronaré /posedues Minir, Fisnik, Arian dhe Median Hasani, kurse pjesét e parcelave

kadastrale nr.1827-1, me S=1.0m? dhe me pronar / posedues Mihane Vala, nr.1826-11, me $=48

m?, dhe me pronar / posedues Ridvan Ajruli, nr.1826-1, me $=1.0 m? dhe me pronar / posedues

Besnik Demjaha, dhe nr.1826-12, me S=47.0m? dhe me pronar / posedues Besnik Demjaha

pérfshihen né bllokun tjet&r urban “E-1-3", andaj &shté propozuar shkémbimi i tyre (paragrafi XV. i

kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore), proceduré e cila do té realizohet para aplikimit

pér leje ndértimi pér ndértimin e Ndértesa: “A1"” me 2B+3S+P+12, “A2"” me 2B+35+P+15, “A3”
me 3B+2S dhe “A4” me 6B (Grupi/Faza “A"). Gjithashtu, né kuadér t& Parcela ndértimore “F-3-2" &

“F-3-3" shtrihet edhe pjesa e parcelés kadastrale nr.1803-0 ZK Prishting, me pronar — posedues

Pasuri Shogérore KK Prishting, e cila parcelé do t& zhvillohet né Grupi / Faza“C" té& kétij projekt

propozimi konceptual “zgjidhja urbane”.

Bazuar né analizén e plani i situacionit — “zgjidhja urbane” e propozuar né raport me planin
rregullues dhe kushtet dhe lejet ndértimore té léshuara nga kjo drejtori pér parcelat kadastrale té
rrethinés, konstatohet se sipas rrethinés jané miratuar kéto kushte ndértimore dhe leje ndértimore:
- Bazuar né kérkesén pér kushte ndértimore 05nr.351/02 - 246404/19, dt.07.10.2019 me Vendimin

05nr.351/02 - 246404/19 dl.18.02.2020, jané caktuar kushte ndértimore Investitorit "KAWA Group”
sh.p.k nga Prishtina, né kuadér té Parcelave ndértimore “F-2-1" & “F-2-2" t& bllokut urban “F-2", ku
ndértesat - Lamelat “1" dhe “3", jané me etazhitet maksimal-2B+3S+P+12 si dhe Lam. “2" & “4" me
etazhitet maksimal -4B+3S+P+13, si dhe me Vendimin e lejes ndértimorere, 05 nr.351/02 —
219012/20 dt. 26.01.2022, éshté lejuar ndértimi;

- Bazuar né kérkesén pér kushte ndértimore 05nr.350/03 -147909/19 dt.27.06.2019, me Vendimin
05 nr.350/02 — 147909/19 dt. 09.07.2020, jané caktuar kushte ndértimore Investitorit "ALVERA
INVEST sh.p.k. nga Ferizaj, né kuadér té Parcelave ndértimore “F-1-1" dhe “F-1-2", té bliokut
urban “F-17, ku ndértesat jané me etazhitet maksimal Objekti A, me -4B+2S+P+14+Ph, Objekti B,
me etazhitet -3B+3S+P+13+Ph, Objekti C, me etazhitet -3B+35+P+13+Ph dhe Objekti ‘D", me
etazhitet -2B+3S5+P+12+Ph;
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- Bazuar né kérkesén pér kushte ndértimore 05nr.350/05 — 11844/21 dt.23.06.2021, me
Vendimin 05 nr.350/02 — 193054/20 dt.31.08.2021, jané caktuar kushte ndériimore Investitorit
‘ASTRA CONSTRUCTION'sh.p.k. nga Prishtina dhe “TOUCH INVEST" sh.p.k. nga Ferizaj, né
kuadér ¢ Parcelave ndértimore “E-8-1" dhe “E-8-2", t& bllokut urban “E-8” (Objekti A, me etazhitet
-5B+P+11, Objekti B, me etazhitet -B+2S+P+10, dhe Objekti C, me etazhitet B+25+P+12,

Bazuar né konstatimet e lartsh&nuara mund té& konstatohet se etazhiteti i propozuar pér
Kompleksi “Glowing HILL” me ndértesat shumé banesore & afariste — Ndértesa: “A1” me
2B+35+P+13, “A2"” me 2B+3S+P+15, “A3” me 3B+2S dhe "A4” me 6B (Grupi / Faza “A”) dhe
Ndértesa: “B1” me 6B+S+P+13, “B2" me 6B+P+15, “B3"” me 6B+S dhe “B4" me 6B (Grupi/Faza
“B”) né kuadér té pjeséve dhe Parcelave ndértimore “F-3-1", “F-3-2", “F-3-4", “F-3-5", por edhe “F-
3-3" (si parcelé ndértimore e analizuar dhe studiuar), t& Bllokut urban “F3", té Térésisé Hapésinore
“F"té Planit Rreguliues “Prishtina Re - Zona Peréndim" né Prishting, &shté né harmoni me rrethinén
e kompleksit dhe si i tillé mund t& aprovohet duke pas parasysh edhe hapésirat e lira pér rreth
ndértesave.

Né& analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —
ekspertit pér komunikacion, &shté konstatuar rregullésia e Planit té situacionit — “zgjidhja urbane”
dhe jané pércaktuar masat qé duhet té ndérmerren, pér kygje t& kompleksit me rrugén e brendshme
té bllokut, me rrugén né e planifikuar té planit rregullues si dhe e njéjtat me rrugét tiera té planit, ku
ndér té tjera konstatohet :

“Pas shigimit t€ propozimit té situacionit té zgjidhjes urbane té “Grand BTP Holding" Ridvan Ajruli,
Ahmet Govori, Mihana Vala, Life Ferizi, Shaban Syla, né lagjen Prishtina e Re, Zona Peréndim, né
Prishtiné, lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore té léndés 05-350/02-49876/22 té dt.07.03.2022,
kygjet pér automjete né rrugé té planifikuar pér ndértesén “A1" me etazhitet maksimal 2B+3S+P+14,
ndértesén “A2" me etazhitet 2B+35+P+15, ndértesén “A3” me etazhitet 1B+28S, ndértesén “A4” me
etazhitet 9B, ndértesén “B1” me etazhitet maksimal 6B+P+14, ndértesén “B2" me etazhitet
68+P+15, ndértesén “B3” me etazhitet 6B+S, ndértesén “B4” me etazhitet 68, ndértesén “C1" me
etazhitet B+25+P+15+PH, ndértesén “C2" me elazhitet 3B+S+P+15+PH, ndértesén “C3" me
etazhitet 6B+P+15+PH, ndértesén ‘C4" me etazhitet 3B+S, ndértesén “C5" me etazhitet 5B,
ndértesén “C6” me etazhitet 5B, dhe ndértesén “C7" me etazhitet 5B, sipas zgjidhjes sé prezantuar
mund té pranohet si e tillé, marré parasysh hapésirén e késaj zgjidhje urbane, si dhe terrenin me
pjerrési. Né fazat e ardhshme té projektimit dhe realizimit té ndértesave banesore me afarizém pér
rampa dhe vend parkime, duhet té aplikohen kriteret sipas “Rregulfores pér Normat Teknike pér
Ndértesat e Banimit né Bashképronési”, dhe té arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe
vertikale né lokacionin e kygjeve. Gjerésia e rrugéve kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté
hapésirave t€ vend parkimeve t& jashtme dhe & brendshme né garazha, duhet té jeté minimum
5.5m, si dhe té mundésohet pérballkalim i liré i automjeteve pérgjaté gjithé rrugéve qarkulluese té
késaj zgjidhjej dhe né garazha. Kygjet duhet té harmonizohen dhe té pérshtaten me profilin e rrugés
sé planifikuar dhe né kohén kur realizohet ajo”.

Gjithashtu né fund té trajtimit t& projekt propozimit konceptual, Komisioni késhillédhénés formuar
me Vendimin e Kryetaril té Komunés 14nr.020/04 — 275630 dl.27.12.2022, pér_shqyrtimin e
kushteve ndértimore, pas analizimit té projekt-propozimit t& prezantuar nga pérfagésuesit e
aplikuesit / investitorit dhe shqyrtimit té& dokumentacionit té prezantuar, dhe prezantimit nga
projektuesi i investitorit me daté 26.01.2023, pérmes procesverbalit (prezantuar me daté
07.03.2023) ke konstatuar se etazhiteti duhet té jeté né pémputhshmén me etazhitetin maksimal té
lejuar me plan ku si i tillé etazhiteti shiesé lejohet me perindjen e shpronésimit. Né vazhdim zgjidhja
&shté pérmirésuar duke u zvogéluar etazhiteti dhe éshté né harmoni me ndériesat fginje me meze
50m’ te cilat jané té pajisura me kushte ndértimore dhe leje ndértimore, konkretisht kushtet
ndertimore te referuar mé larté.

Pas konstatimeve té lartshénuara, shqyrtimit t& dokumentacionit t& prezantuar, konsultimit té
rregullativés ligjore né fuqi nga aspekti i planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme
administrative, kjo drejtori ka konstatuar se, bazuar né nenin 18 té Ligjit t& Ndértimit nr. 04/L-110 dt.
31.05.2012, nenin 21 té Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013 dhe nenin 13 té
“Udhézimi Administrativ i MMPH-sé& Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore, éshté prezantuar i gjithé

dokumentacioni i nevojshém pér caktimin e kushteve ndértimore, dhe se “zgjidhja urbane” e
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propozuar éshté né harmoni me kriteret e planit rregullues urban, andaj u vendos qé kérkesa pér
kushte ndértimore 05nr.350/02 — 48876/22 dt. 07.03.2022, té& miratohet dhe me vendim té caktohen
kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e
Kompleksi “Glowing HILL” me ndértesa shumé& banesore & afariste — Ndértesa: “A1” me
2B+35+P+13, “A2” me 2B+35+P+15, “A3"” me 3B+2S dhe “A4” me 6B (Grupi / Faza “A”) dhe
Ndértesa: “B1" me 6B+5+P+13, “B2" me 6B+P+15, “B3"” me 6B+S dhe “B4"” me 6B (Grupi/ Faza
“B"), né kuadér té parcelave dhe pjeséve té parcelave ndértimore t& Bliokut urban *F3", t& Planit
Rregullues “Prishtina Re - Zona Peréndim" né& Prishtiné, konkretisht né kuadér dhe me trajtim té
parcelave kadastrale: nr. 1826-1, 11, 12 & 13; nr.1827-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,13, 24, 25, 26, 27, 28,
29, 30, 31, 32, 33, 34,35 & 36; dhe nr.1829-0 ZK Prishting, sipas projekt propozimit konceptual deh
“zgjidhja urbane “ té prezantuar.
Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidha urbane” e kompleksit me ndértesa té planifikuara dhe hapésirat
pércjellése; Situacioni i parcelave kadastrale n& raport me rrugét e planifikuar, si dhe vijén
ndértimore & mregulluese nga Planit Rregullues “Prishtina Re - Zona Peréndim", né sistemin
koordinativ KosovaREF 01; Manuali i ndajes dhe bashkimit té parcelave kadastrale té trajtuara;
Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim me ankesé& mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétij vendimi. Bazuar
né vierésimin nga kjo drejtori, ankesa do té shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror - MMPHI,
Departamenti Ligjor i MMPHI-s&.

| dérgohet: Kérkuesve/lnvestitorit, Qendrés pér shérbim me qytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje
té léndés 05nr.350/02 — 49876/22 dt.07.03.2022.

| dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé pér Pronén, Drejtorisé pér Kadastér, Drejtorisé
pér Investime Kapitale dhe Menaxhim té Kontratave dhe Drejtorisé pér Planifikim Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05NR.350/02 - 49876/22 DT.17.05.2023

Udhéhegése e Sektorit:

Na}?lli&e\m—asy,
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PRISHTI

Republika e Kosoviis T
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMOR

NA

i

E DHE

RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN

KOORDINATIV KOSOVAREFO1

Vija Rregulluese sipas PRRU
1 7512723.41 4722084.45
2 7512724.84 4722085.87
3 7512726.85 4722086.06
4 7512744.63 4722081.53
5 7512750.17 4722079.51
6 7512754.90 4722076.82
7 7512758.89 4722073.23
8 7512761.83 4722069.41
§ 7512764.55 4722063.91
10 7512765.69 4722059.83
11 7512766.23 4722054.07
12 7512765.78 4722014.00
13 7512765.94 4722009.75
14 7512766.54 4722005.47
15 7512755.42 4721994.63
16 7512749.54 4721967.57
17 7512745.36 4721956.31
1B 7512739.47 4721943 62
19 751273269 4721826.54
20 7512726.39 4721910.60
' 21 7512717.97 472187174
22 7512699,87 472183610
23 7512651.30 4721861.06
24 7512627.47 4721875.57
25 7512612.55 472188161
26 7512617.65 4721889.20
27 751262098 4721895.04
— 28 751260430 A721901.38
29 7512632.97 4721921.04
30 7512635.17 4721925.90
31 7512639.05 4721933 83
32 7512642.84 4721940.53
33 7512646.25 4721946.19
34 7512655.85 4721963.04
35 7512661.54 4721973.98
36 7512665.88 4721982.94
37 7512670.48 4721993.04

40 7512681.68 4722019.85|
41 7512686.21 4722029.22
42 751269128 472203844
43 7512697.44 4722048.35
44 751770455 4722058.40
45 7512712.81 A722068.69|
46 751271656 4722073.24
47 751272114 4722080.15,
Vija Ndértimore sipas I’RRE.II
48 751272719 472208082
49 7512743.46 472207667
50 7512748.70 472207478,
51 7512752.23 472207257
52 7512757.25 4722067.26.
53 7512760.32 4722060.78
54 7512761.23 4722054.15
55 7512760.78 4722014.05
56 751276112 4722007.87
57 7512762.32 472200136
58 7512714.09 4721933.89,
59 7512707.19 4721915.43!
60 7512698.97 4721878.49,
61 7512682.09 4721845.76|
62 7512617.32 4721879.68
63 7512625.47 4721892.82
64 751262865 4721899.32
65 7512639.73 4721923.85
66 7512643.54 472193163

67..7512647.12 AT2193796,

68 7512650.53 472194362
69 7512660.99 4721962.04
70 7512670.50 472198099
71 7512680.04 472200291
72 7512685.41 4722015.98
73 7512690.66 472200693,
74 7512696.07 4722036.73 |
75 7512703.28 4722048.07
76 7512709.91 4722057.20

) 38 7512675.40 4722004.77 77 7512716.61 472706543
yeln-2 39 7512678.08 472201145 78 751272134 4722072.70
Punoi:
Kushtrim Doman Legjenda:

Nénshkrimi:

Vija Rregulluese sipas PRRY
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Ndertesa “Ad™

PRISHTINE
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Ndértesa “A1" - $312,653.45m? / 8,528.50m? mbi toké + 3,124,95m? nén toké /, Ndértesa “B1” - 5=14,371.55m* [ 10,746.60m* mbl toké + 3,624.95m* nén toké /,

Etazhilel: -2B8+35+P+13;

Etazhitet; -6B+S+P+13;

Ndértesa “A2" - 5=12,576.40m* / 9.948.55 m*mbl loké + 2.627.85m* nén toké /, Ndértesa “B2" - $=14,339.40m* 7 11,211.55m* mblloké + 3,127.85m*.nén toké /.

Eiazhitet: -2B+35+P+15;

Ndértesa "A3" - $=2,907.90m" / 553.95m? mbl loké + 2,353.95m?, nén toké /,
Etazhitet: -3B+25 ;

Ndértesa "A4" - 5=6,284,00m?/ 0,00m*,mbi tok& + 6,284,.00m?,nén toké /,
Etazhitet; -6B ;

Etazhitet; -6B+P+15;

Ndértesa "B3" - 5=3,907.90m? / 553.85m?,mbi toké + 3,353,95m* nén toké /,
Elazhltet: -6B+5 ;

Ndirtesa "B4" - 5=7,284.00 m*/ 0.00m?,mbi tok# + 7 284.00m?,nén loké /,
Etazhitet: -68 ;
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arcelat Kadastrale, or. 1826-1, 3,11, 12 & 13,

r.1827-1,2,3,4,5,6,7, 8,13, 24,25, 26, 27,

8,29, 30, 31, 32, 33, 34,35 & 36 dhe
.1829-0 ZK Prishtiné

O .—m_aO\_

i

EKO BUILDING PROJECT

o

PROJEKT KONCEPTUAL

Objekti: OFO WING
H L
Nderiesa "A1" me 2B8+35+P+12, “A2" me 2B+35+P+15, “A3"
me 38+25 dhe "A4" me 68 ( Faza "A’} dha Ndertesa “B1” me
5B8+3+P+12 “B2" me 6B+P+15, 83" LmatB |
(Faza “B7

Emértimi | flatds:

SIT

Projektot

— (1]

Atkc Valenta luncaj;
Ask. Ardian Dodaj,

Ark,Almedina Pllana;

I
Invesitori: GRAND BTP HOLDING
Pashting, 10000, Kosovd
Data. Pérpjesa: Formati: Nr
Ma] _
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